
  
      

Poraos0 
RESOLUCION No SCVS IRM DIC 17! “tdo 

AB CARLOS MURRIETA MORA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No SC RM DICM 14 108 de 25 de marzo de 2014, insenta en el Registro Mercantil del cantón 
Machala, el 14 de abnl de 2014, se declaro la disolución de la compañia PDO CONSTRUCTORA Df | ECUADOR CIA 
LTDA; 

QUE. por Resolucion No SCVS IRM DIC 16 000277 de 09 de diciembre de 2016 fue nombrado Liguidador de la compañia 
PDG CONSTRUCTORA DEL ECUADOR CJA LTDA. “EN | JQUIDACION” al Abg Jacinto Fernando Maridueña Ruiz quien 

insenbio su nombramiento en el Registro Mercantil del canton Machala el 13 de diciembre de 2016, 

  

QUE el Abg Jacinto Fernando Maridueña Ruiz, mediante comunicación de fecha 15 de mayo de 2017, presento su 

renuncia al cargo de Iiquidador de la refenda compañía 

Fundamentado en el numeral 2 del articulo 389 de la Ley de Compañras y en ejercicto de las atribuciones conferidas por la 
Supermtendenta de Compañias Valores y Seguros, mediante Resoluciones No ADM-Q-2011-031 de encro 17 de 2011, 
No SC IAF DRUG 2011 0149 de febrero 15 de 2011, No ADM 11 005 de marzo 9 de 2011, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMPRO -—ACLPIAR la renuncia, presentada por el Abg Jacinto Fernando Marduecña Ruiz, al cargo de 
tiguidador de la compañia PDG CONSTRUCTORA DEL TCUADOR CÍA LIDA. "EN LIQUIDACIÓN”, y disponer que el 
Khegistrador Mercantifde) canton Machala, cancele la msenpción de su nombramiento en el Registro a Su cargo 

ARTICULO SEGUNDO - NOMBRAR cn su reemplazo al Doctor Danny Javier Saa Solano De la Sala, para el cargo de 
lquidador de la compania PDG CONSTRUCTORA DEL LCUADOR CÍA LTDA. “EN LIQUIDACION”, quien no tendra 
relacion laboral con la compañta en hquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, unicamente por los actes 
ejecutados durante el periodo de su gestion, debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañia 

para los tnes de la liquidacion y confenirie todas las facultades determmadas en la ley de Compañias y en el Estatuto 

Social 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que el Iiguidador mscnba su nombramiento en el termino de diez dias, contados 
desde su aceptación 

ARTICULO CUARTO DISPONER que se remita copra de esta Resalución al tquidador y a la Dirección Provincial del 

Servicio de Rentas Internas de [1 Oro para los fines consiguientes 

ARTICULO QUIN1O - NOTIFICAR al Abogado Jacinto Fernando Mandueña Rusz, sobre el contenido de esta Resolucion 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

NOTIFIGUESE - DADA y fiinada en da Intendenea de Companias, en Machala, a 16 de marzo de 2017 

  

eL 
AB. CARLOS MURRIETA MORA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

Ape 

  

y / 

ACEPTO -el AN Liguidador Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme Incurso en nmnguna 

prohibr On para 57) Jo n de hquidador - Machala, a 16 de marzo de 2017 

    

    

0 e, 

* y - 

Tr Danny/SaA Solano le la Sala 
.C No T183210785 

Matriz: Machala, Av. 25 de Jumo 523 entre Buena Vista y Colón 

Teléfonos. 072 960300 

www.supercias gob.ec 

  

 



  

TRÁMITE NÚMERO: 1355 

A 4.066 

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

    

_NÚMERO DE REPERTORIO: [9/6 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 29/03/2017 _ _ 
_NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 233 o 
REGISTRO: LIBRO PT. NOMBRAMIENTOS     

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: a o 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1103710785 SAA SOLANO DE LA SALA LUIQUIDADOR 

DANNY JAVIER 

  

  

        

3. DATOS DFL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

  

  

| NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: PDG CONSTRUCIORA DEL LCUADOR CIA 11DA "EN 
o HIQUIDACION" o 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR SAA SOLANO DE LA SALA DANNY JAVIER 
IDENTIFICACIÓN 1103210785 . — 
CARGO: IQUIDADOR A 
PERIODO(Año* CJ ANDEFINIDO A   

  

4. DATOS ADICIONALES: 
CÚRTIFICO: QUÍ SE INSCRIBIÓ Y TOMÓ NOTA DE ESTA RENUNCIA Al NOMBRAMIENTO DI 
LIQUIDADOR DE LA COMPAÑIA PDG CONSTRUCTORA DLL LCUADOR CIA LIDA "TN 
LÍQUIDACION", FOJA-N* 3810 DLL LIBRO DT NOMBRAMIENTOS DEL AÑO 2016, Al MARGEN DE 
LA INSC RIPCIÓN RESPECTIVA. 

  

    

  
[CUALQUIER TNMFENDADURA, ALTERACION O MODIFICACIÓN AL TEXTO DI LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA 

LOS CAMPOS QUL SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NICFSARIOS PARA LA VALIDEZ DLL 
PROCESO DL INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGLNTEF. 

        
FECHA DE EMISIÓN: MACHALA, A 22 DÍA(S) DLL MLS DF MARZO DE 2017 

r Ati AS NT 

ROSA ESPERANZA BARRE AVILA Y 

REGISTRADOR MERCANTIDEL CANTÓN MACHALA 

  

DIRECCION DL] REGISTRO: UNIORO S/N CC. UNIORO PISO 1 Or 48 

 


